
              
         

       

 
         

4                                                                  

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α.  Του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β.  Τον Ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των  κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ. Του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
δ. Του Π.Δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ε . Του Π.Δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων  Διοικητικών Τομέων  

Υπουργείων». 
στ.    Του Π.Δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών 

Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρ/κων μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτ/νων φορέων». 
ζ.      Του Π.Δ. 79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών ». 

2.  Την αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-7-2018 (ΑΔΑ: 6ΔΑΚΗ-ΑΚ5) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 

του Κρατικού Προϋπολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την αρ.πρωτ.1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) ΥΑ «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής… και ορισμός κυρίων/ διατακτών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» & την αριθμ. 156347/Υ1/16.12.2022 (Β΄ 6461) ΥΑ «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο 

όργανο και ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

4.Τη με αρ. πρωτ. 135821/Γ1/02-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων.» 

5. Την αρ. Φ.1/Α/511/144630/Β1/18-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ12Φ46ΝΚΠΔ-ΛΚ8) ΥΑ με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2024 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».  

6. Την αρ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 (ΑΔΑ:ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού 

Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024».  

7.   Το με αρ. πρωτ. 19020/Ν2/22-02-2024 αίτημα του Διατάκτη ( Αρ.πρωτ. Γ.Δ.Ο.Υ 1099/Β5/22-02-2024) 

8.  Την ανάγκη καταβολής χρηματικής αποζημίωσης σε αποφοίτους του Τμήματος Μηχανικών Ανακαινίσεως και Αποκαταστάσεως Κτιρίων του Τ.Ε.Ι 

Πατρών για αποκατάσταση ηθικής βλάβης που υπέστησαν από την παράνομη παράλειψη της Διοίκησης να προβεί σε έκδοση Π.Δ για τον καθορισμό 

των επαγγελματικών δικαιωμάτων αυτών , σε εκτέλεση της αριθμ. 6829/2023 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών και 

της υπ.αριθμ. 230 ΕΠ7/2023 Επισημειωματικής πράξης του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους περί μη άσκησης ένδικων μέσων κατά της ανωτέρω 

απόφασης . 

9. Το γεγονός ότι το ποσό, της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους δέκα χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα τριών ευρώ  (€10.853,00) σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ε.Φ.1020-208-0000000 αναλυτικά ως εξής:  € 10.000,00 στον  Α.Λ.Ε. 2390589001 «Λοιπές 
αποζημιώσεις σε εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» και € 853,00 στον Α.Λ.Ε. 2690201001 «Τόκοι από 
εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» οικονομικού έτους 2024, για την καταβολής χρηματικής 
αποζημίωσης σε αποφοίτους του Τμήματος Μηχανικών Ανακαινίσεως και Αποκαταστάσεως Κτιρίων του Τ.Ε.Ι Πατρών για 
αποκατάσταση ηθικής βλάβης σε εκτέλεση της αριθμ. 6829/2023 απόφασης του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών. 

                     
                                          

          Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ 
  

    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Ε ’ (Πληρ. Ε. Κάρλου) 
 

 

 

  

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι,  28 / 02 /2024 
Αριθμ. Πρωτ.:   21219 /B5 
 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Ε Λ Ε Γ Χ Θ Η Κ Ε  και βεβαιώνεται ότι: α) το ανωτέρω ποσό είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού διάθεσης, όπως ο κάτωθι πίνακας και β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της 
παρ. 1α του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016: 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΛΕ ΠΟΣΟ (€) α/α  
Υπόλοιπο προς 

Ανάληψη (€) 

1020-208-0000000 2390589001 
10.000,00 

26834     327.500,00 

1020-208-0000000 2690201001  853,00 
26835       29.147,00 

                                                                                                       Μαρούσι, 26/02/2024                                                                      
                                    Ο Προϊστάμενος της Γ.Δ.Ο.Υ. 

 
                                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΝΑΣ 

                                     
                                  

       
                                                                                                      

                                                 

ΑΔΑ: 9ΥΔΥ46ΝΚΠΔ-ΚΑ0
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2024.02.28
11:30:28 EET
Reason:
Location: Athens


